
UCHWAŁA NR XL.270.2023 
 

RADY GMINY W BOJADŁACH 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania 
podatku rolnego na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 333) uchwala się, co następuje: 
§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M. P. 
z 2023 r. poz. 1129) z kwoty 89,63 zł za 1 dt. do kwoty 83,68 zł za 1 dt. 

§ 2. Obniżona cena skupu żyta przyjęta zostanie do obliczenia wysokości podatku rolnego na rok 2024. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojadła. 
§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach 

 
 

Justyna Szopa 

 

Id: 060835AE-F8BB-4764-9265-77FC13A16394. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

w sprawie: obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania 

podatku rolnego na 2024 rok 

Zgodnie z art. 6 ust 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 

2020 r. poz. 333) rady gminy są uprawnione do obniżenia średniej ceny skupu żyta za 11 

kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy, przyjmowanej jako podstawa 

obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. 

Średnią cenę skupu żyta ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „ Monitor 

Polski” do 20 października roku, który poprzedza rok podatkowy. 

Na rok podatkowy 2024 Komunikatem z dnia 19 października 2023 r. Prezes Głównego 

Urzędu Statystycznego (M.P. z 2023 r. poz. 1129)  ogłosił średnią cenę skupu żyta za okres 11 

kwartałów będącą podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024  w wysokości 

89,63 zł za 1 dt. 

W projekcie uchwały Rady Gminy Bojadła zaproponowano obniżenie średniej ceny skupu 

żyta z kwoty 89,63 zł za 1 dt na kwotę 83,68 zł za 1 dt. 

Podatek rolny stanowi dochód budżetu gminy. Obniżenie średniej ceny skupu żyta przez 

Radę Gminy ma na celu złagodzenie obciążeń finansowych podatników podatku rolnego 

 

Id: 060835AE-F8BB-4764-9265-77FC13A16394. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Uzasadnienie



